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L¡c. M¡guel Alberto Navajas Aland¡a
RESPONSABLE DE CONTRATACION DIRECT

DE Arq. Andrea Melissa Guerrero Flores
RESPONSABLE DE GESTION DE PROYECTOS Lrc. Mr!¡rel A
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com¡s¡órrl oe evaluac¡ón v cel¡r¡cac¡ótr¡
TNFoRME oe ¡valurc¡óN y REcoMENDac¡ót pnoceso
DE coNTRATAC¡ót 'pnovrcro DE vIVIENDA cUALITATIVA EN

EL ¡4UNICIPIO DE BER¡4EJO - FAS E( XXXII ) 2025- TARI]A",
cóo¡co TNTERNo: aEv-TJ-cD-pvcuA ol.o/2o2s, tra
Convocator¡a.

Tarija,6 de mayo de 2025

REF.

FECHA
o

o

1. ANTECEDENTES

/ Solic¡tud de Autorizac¡ón: Mediante Nota Interna I-
2025- 08588 | AEV/DIR.TJA/AGP_NOT /Nro.o173 /2025 de fecha 2 de abr¡l de 2025, el
área de Gestión de Proyectos, a través de la Arq. Carla M. G. Sempertegui Campero
PROFESIONAL I¡I e¡l OISEÑO I realizó la solicitud de Autorizac¡ón de lnicio del Proceso de

contratación "PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE BERMEJO -
FASE(xxxII)2o25- TARnA-, cóoreo INTERNo: AEv-TJ-cD-pvcuA olo/2025,
1ra Convocator¡a.

Autor¡zación del Inicio de Proceso y Aprobación del DCD: Según R.A.D. No

OO77/2O25 APROBACION DE DOCUN4ENTO DE CONTRATACION DIRECTA (DCD) de fecha
7 de abril de 2025 el Responsable de Contratac¡ón D¡recta (RCD) autorizó el ¡nicio del
proceso de contratación y aprobó el documento de contratación del proceso *PROYECTO

DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL N4UNICIPIO DE BERN,IEJO _ FASE(XXXII )202 5-
TARIIA-, cóo¡eo TNTERNo: AEV-TJ-cD-PvcuA o,-ol2025, 1ra convocator¡a,

Publicación de la Convocatoria: La Agencia Estatal de Viv¡enda realizo la publicación
de la convocatoria para el proceso de contratación - Gest¡ón 2025, en la Página Web
de la inst¡tución (aevivienda.gob. bo) en fecha 7 de abril de la presente gestión.

Comis¡ón de Evatuac¡ón y Calif¡cación: La designación de la Comisión de Evaluación
y Calificación fue real¡zada mediante memorándum AEV-TJ-CD-CUA OO17 /2025 de

fecha 11 de abril de 2025.

No COMISION DE EVALUACION

7 Arq. Andrea Melissa Guerrero Flores
RESPONSABLE DE GESTION DE PROYECTOS

2 Alex Jav¡er España Llanos
TECNICO III EN CONTRATACIONE DE PROYECTOS II

Presentación de Propuestas: Hasta horas 14:00 del 14 de abril de 2025, se
presentaron los sigu ientes proponentes.

i{iir:

A

AIex Javier España Llanos
TECNICO III EN CONTRATACIONES DE
PROYECTOS II

La Paz Ofrcina Nacronal: Calle Femando Guachalla No. 41'1 ésq. Av. 20 de Octutrre - htlps:/ir/vww.asvrvrsnda.gob.bo
feléfonos: (551-2) 2141767 - 2148984 - 21 17569 - 2149962 - 800102373 Fax 2'148743 t DNVSR :50850220

Oficinas departamenlales: La Paz (2)-2125356, Potosi (2)-6120792, Sanla Cruz 33114896. Cochabamba 1414124032,
Tanta (4)-61'10978, Chuqurseca (¿)-691¿698, Benr 502431 14, Oruro (2)'5272666, Pando 50243096
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PROPONENTES
PRESENTACIÓN

FECHA HORA

1 ASOCIACION ACCIDENTAL CRUZ ORLADA s/0s/2o2s 12152

2 ASOCIACION ACCIDENTAL BOMBORI s/05/2o2s 13:58

Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo establec¡do en Documento de Contratac¡ón

Directa, ta Comisión de Evaluación y Cal¡ficac¡ón efectuó la apertura de propuestas en

la fecha y hora establecida en la convocatoria, verificando la presentac¡ón de

documentos solicitados en el DCD, emit¡endo el Acta de Apertura de Propuestas'

2. IMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN PROCESO DE CONTRATACION.
De manera previa a la evaluación de las propuestas, en cumplimiento al artículo 31 del

Reglamento para la Contratación Directa de Obras, Adquisición de Material de Construcción y
Servicios de Consultoría para Diseñar y Ejecutar Programas y Proyectos Estatales de Vivienda,
se procedió a rev¡sar la ¡nformación de los proponentes en los diferentes sistemas informáticos
internos y externos, para verif¡car si no se encuentran imped¡dos de participar en procesos de
contratación.

a) ver¡ficac¡ón de ¡mped¡dos en el s¡stema de contratac¡ones Estatales (sICoEs):

No

CONTRATOS
RESUELTOS A LA

FECHA

DESISTIMIENTO
DE CONTRATOS A

LA FECHA
I ¡SOCIrcÓ¡i NCCIDENfAL CRUZ ORLADA SIN OBSERVACION SIN OBSERVACION

2 ASOCIACION ACCIDENTAL BOMBORI SIN OBSERVACION SIN OBSERVACION

Según el cuadro anter¡or, n¡nguno de los proponentes se encuentra impedido de participar
en procesos de contratac¡ón en el SICOES (Ver anexo No 1).

b) Ver¡ficac¡ón de desist¡m¡entos en el S¡stema de Mon¡toreo de Contratac¡ones
(srMco):

No OBSERVACIONES

1 ASOCIACIÓN ACCIDENTAL CRUZ ORLADA SIN OBSERVACION

2 ASOCIACION ACCIDENTAL BOMBORI SIN OBSERVACION

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra imped¡do de participar
en procesos de contratación en el SIMCO (Ver anexo N" 2).

c) ver¡f¡cac¡ón Cuadro de Mando Integral (CMI):

No PROPONENTES

1 ASOCIACION ACCIDENTAL CRUZ ORLADA SIN OBSERVACION

ASOCIACION ACCIDENTAL BOMBORI SIN OBSERVACION

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra imped¡do de participar
en proceso de contratación (Ver anexo No 2).

o

La Paz Oficina Nactonal: Calle Fernando Guachalla No. 411 esq Av. 20 de Oclubre - https://www.á6v¡v¡onda gob,bo

Teléfonós: 1591-2) 2147767 - 2'148984 - 2117569 - 2149962 - 800102373 F ax: 214874X t DNVSR 150850220

Oflcinas departamentales. La Paz (2)-2125356, Potosi (2)-6120792, Santa Cruz 331'14886, Cochabamba (4)4124032,
Tanla (4I6110978, Chuqursaca (4)-6914698, Benr 50243114, Oruro (2)-5212666, Pando 50243096
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3. EVALUACION DE PROPUESTAS.

La Com¡s¡ón de Evaluación y Califlcación, procede a evaluar las propuestas según el método de
selecc¡ón y adjudicación establec¡do en el DCD, realizando las siguientes activ¡dades:

3.1 EVALUACIóN PRELIMINAR
En el marco del numeral 21 del Documento de Contratación Directa, se procede con la

verificac¡ón del cumpl¡miento sustanc¡al de los documentos presentados determinando s¡ la
propuesta cont¡nua o descalifica apl¡cando el s¡gu¡ente formulario:

Nombrg dsl Propongnto

Númgro do Pág¡nas dg la p.opuesta

Propuosta económlca

ASOCIACION ACCIDENTAL CRUZ ORLADA

Po lo tanto el proponente ASOCIACIóN ACCIDENTAL CRUZ ORLADA pasa a la s¡guiente etapa
de evaluac¡ón.

IIOI-I V IA

a

o

ú

DATOS GENERALES OEL PROCESO

Ver¡f¡cación
(Acto de Apertura)

Eveluec¡ón Prel¡m¡ñar
(Sesión Reservada)

PRESENT

NO
Pág¡na N" CONfINUA DESCALIFICAst

REOUISITOS EVALUADOS

DOCUMENTOS

CONTINUA

1. Formulario A-1. Preseñtación de Propuesta

4-23 CONTINUA2. Formular¡o A-2b. ldentifcacrón del Proponente

24-25 CONTINUA

26-52 CONTINUA
Garañtia de SeÍedad de Propuesta (Sr hubrese srdo requerida)

Formular¡o A-4. Hola de Vda del Personal

3

4

53-56 CONTINUA5. Formulario B-1. Propuesla Económica

57 -64 CONTINUA6. Formular¡o C-1. Propuesta Técnrca

6547 CONTINUA7. Formulario C-2. Condiciones Adicionales

Además cada socio eñ forma independ¡ente presentará

68-102 CONTINUAFormulario A-2c ldentificacióñ de lntegrantes de la Asociación
Accidental

8

103-203 CONTINUAFormularlo A-3. Experiencia General y Especifica del
Proponente.

I

La Paz Oltona Naclonal: Callo Femando Guachalla No. 41'1 esq Av. 20 de Octubre - https:/A¡vww.aeMvronda.gob.bo
Teléfonos: 1591-2) 2147767 - 2148964 - 2117569 - 2149S62 - 800102373 Fa\: 2148743 t ONVSR :50850220

ofic¡nas departamentales. La Paz (2)-2125356, Potosl (2!.6120792, Santa Cruz 33114886, Cochabamba (4F4124032
Taflta (4)-61109¡8. Chuqursaca (¿)-69'14698, Benr 50243'114, Oruro (2)'5272666, Pando 50243096
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FORMULARIO V.1b
EVALUACIóN PRELIMINAR

(Para Asociaciones Acc¡dentales)
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Nombre del Proponeñte

Númel.o de Pág¡nas de la p.opuesta

Propuesta económ¡ca

FORMULARIO V-1b
¡vlr-ulc¡ów PRELTMTNAR

(Para Asociaciones Acc¡dentales)

asoc¡ac¡ów AccTDENTAL BoMBoRr

o

o

Po lo tanto el proponente ISOC¡AC¡ów ACCIDENTAL BOMBORI pasa a la s¡guiente etapa de
evaluación.

e.z. aplrcac¡ór orl uÉTooo oe seleccrón Y to¡uo¡cac¡ót

En cumplim¡ento con el numeral 20 del Documento de Contratación Directa, el método de selecc¡ón
y adjud¡cac¡ón determinado para el proceso de contratac¡ón es de Calidad, Propuesta, Técnica y
Costo, asignando el siguiente puntaje:

/ Evaluación Propuesta Económica: 30 puntos.
/ Evaluación Propuesta Técn¡ca: 70 puntos.

DATOS GENERALES DEL PROCESO

REQUISITOS EVALUADOS

Ver¡l¡cac¡ón
(Acto de Apertura)

Evaluac¡ón Prel¡m¡nar
(ses¡ón Reservada)

Pág¡na N"
SI NO CONfINUA OESCALIFICA

DOCUMENTOS

10. Formular¡o A-'t. Presentación de Propuesta

1-3 CONTINUA

'11. Formular¡o A-2b. ldentificacrón de! Proponente
4-23 CONTINUA

'12. Garantía de Seriedad de Propuesta (S¡ hubiese sido requerida)
24-25 CONTINUA

13. Formular¡o 4.6. Hoja de Vida del Personal
26-52 CONTINUA

'14. Formular¡o B-1. Propuesla Económica
53,56 CONTINUA

15 Formular¡o C-1. Propuesta Técnica
57 -64 CONTINUA

16. Formula.io C"2. Condiciones Adicionales.
65-67 CONTINUA

Además cada soclo en forma independlente presentará:

17. Formula.¡o A-2c ldentificación de lntegrantes de la Asociación
Accideñtal.

68-102 CONTINUA

18. Formulario A-3. Experiencia Generaly Específica del
Proponente.

103-203 CONTINUA

La Paz Ofrcrna Nacronal: Calle Fernando Guachalla No. 41 1 esq. Av. 20 de Octubre - https:/^xww.aeuvlenda.gob,bo
feléfonos: 1591-2) 2141767 - 2148984 - 2117569 - 2149962 - 800102373 F ax 2148743 t DNVSR 150850220

Of¡cjnas departamentales: La Paz (2)-2125356, Potosl (2)-6'120792, Santa Cruz 33114886. Cochabamba (4)-4124032,
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3.2.1 EVALUAcTó¡¡ oe u pRopuEsra econóu¡ca (3o PuNTos)

Errores Aritméticos: En cumplimiento al numeral 20.1.1 del Documento de Contratac¡ón
Directa la Comisión de Evaluación y Calif¡cación procedió con la verificación de errores
aritmét¡cos, obteniendo lo siguiente:

FORMULARIO NO V-2
evntuac¡ótt DE LA pRopuEsr¡ ¡cot¡ó¡,t¡ca

NOMBRE DEL PROPONENTE
v¡lon uEíoo oE u

PROPUESTA

MONTO AJUSTADO POR
REVrsróN ARrrMÉTrcA

(MAPRA)

PROPUESTA
EcoNóMrcA REAL

2.303.807,39 2.310.962,61

2.310.962,612.310.046.32

ASOCIACION ACCIDENTAL CRUZ
ORLADA

a ASOCIACION ACCIDENTAL BO¡,IBORI

(*) En caso de no evidenciarse errores ar¡tméticos el monto leído de la propuesta (pp) debe trasladarse a la
casilla Monto Ajustado por Revisión Aritmét¡ca (MAPRA).

A la propuesta ajustada de menor valor se le as¡gnará (30) Treinta puntos, al resto de las
propuestas se les asignará un puntaje inversamente proporcional, aplicando la sigu¡ente formula:

Apl¡car la Formula: Pt, ='j#!

Como se observa en el cuadro anter¡or el proponente no presenta errores aritméticos y se

encuentra dentro del precio referencial

Determ¡nac¡ón del puntaie de la Propuesta Económica: En cumplimiento al numeral 22.1.2
del Documento de Contratación Directa, la Comisión de Evaluación y Calif¡cación procedió con la

3.2.2.- EVALUACIóN DE LA PROPUESTA rÉCnrCa (70 PUNTOS)
En cumplimento a lo establecido en el numeral 22.2. Del Documento de Contratac¡ón Directa, se
procede con la evaluación de las propuestas técnicas de los proponentes que quedaron hab¡litado
para esta etapa.

FORMULARIO V-3
evalurc¡ów DE LA pRopuEsre rÉcr¡c¡

d

O

EXPERIENCIA

PROPONENTES
ASOCIACION

ACCIDENTAL CRUZ
ORLADA

ASOCIACION
ACCIDENTAL

BOM BORI
No

cumple Cumple No
cumple Cumple No cumple No

cumple
Formular¡o A-3
Exper¡enc¡a General y Cumple
Especíl¡ca del Proponente
Formulario A-4
Vida. del Personal

Hoia del Cumple

Cumple

METODOLOGÍA
CUMPLE/NO CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

La Paz Ofrcrná Nacronal: Calla Femando Guachalla No. 411 esq Av 20 de Octubre - hnps:/Arww.aevivl.nda.gob.bo
Teléfonos: (591-2]l 2147767 - 2148984 - 2117569 - 2149962 - 800102373 Fax 2148743 t DNVSR 50850220

Olicinas departamentales. La Pa¿ (2)-2'125356, Potosl (2)-6120792, Santa Cruz 331'14886, Cochabamba (4F4'124032
Tanta (4).6'11097u. Chuqursaca (¿)'69'1¿698, Banr 50243114, Oruro (2)'5272666, Pando 50243096
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Cumple Cumple

Cumple

CUMPLE CUMPLE

N'

I 2.303.807,39

2.310.046.322
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Propuesla Técnica

M ETODOLOG A
CUMPLE NO CUMPLE

#
COf{DICIONES ADICIONALES

Formulario C-2
(Llenado por la ent¡dad)

Puntaje
Asignado

o

o

PROPONENTES
ASOCIACION

ACCIDENTAL CRUZ
ORLADA

ASOCTACTON
ACCIDENTAL

BOMBORI

Cumple Cumple No
cumple Cumple No cumple Cumpl

e
No cumple

Cumple

CUMPLE CUMPLE

ASOCIACION
ACCIDENTAL

CRUZ ORLADA
Puntaje

Obtenido
Puntaje

Obtenido
Pu ntaje

Obtenido
Puntaie

Obtenido

I

2

expenretlc¡l esp¡cÍ¡¡cl DE LA ENT¡DAD
EJECUTORA.
Cuando el proponente demuestre un monto superior al
monto mínrmo requerido en la experiencia específica,
se asignará 2 Puntos por cada 0.5 veces adicionales,
hasta un máximo de 10 puntos. (Para la puntuación
solo se tomará en cuenta experiencia en el
Sector Públ¡co)
ExPERrENcra especÍr¡cl: TÉcNrco
ope urrvo o¡ Án¡l (ror)
Se asiqnará 1,5 puntos por cada 6 meses adicionales
al solicitad hasta un máximo de 6 puntos

ExpERrENcrA EspEcir¡cl: ¡oucroon soc¡et
Se asignará 1,5 puntos por cada 6 meses adicionales
al solicitado, hasta un máxjmo de 6 puntos

EXPERTENCTA ¡Sp¡CÍ¡¡Cl: rÉCl¡CO
ALMACENERO
Se asignará un I punto por cada 6 meses adicionales
al solicitado, hasta un máxrmo de 1 punto.

PARTIC¡PACIóN DE PERSoNAL FEMENINO
Se asignará I punto, por cada Constructor Albañil
femenino, hasta un máximo de 2 puntos, dicho
Dersonal deberá cumplir lo requendo en el TDR.

10 10 10

6 6 6

3 6 6 ñ

4 1

2

1

5 2 2 +
CONSTRUCTOR ESPEC¡ALISf A ADIC¡ONAL
Se asignará 1 punto, por cada Constructor Espec¡alista
p/instalación sanitaria y agu¿ potable y/o Constructor
Especialista p/instalación eléctnca y/o Constructor
Especialista p/ rnstalacrón en nrater¡ales prefabr¡cados

adiclonal, hasta un máximo de 3 puntos, dicho
personal deberá cumplir lo reque ído en el TDR

CONSTRUCTOR DE AFOYO SOCIAL ADICIONAL
Se asignará 1 punto, por cada Construclor Albañil
(apoyo socral) adicional, hasta un máx¡mo de 2
punto§, dicho peEonaldeberá cumplir lo requerido en
el TDR.

vehículos

3 3 3

7 2

5

2 2

8

La Paz Oficina Nacronal: Callo Femando Guachall¿ No. 411 esq. Av. 20 de Octubre - htlps:/Arww.aeuvronda.gob.bo
Teléfonos: (591-212147767 - 2148984 - 21 '17569 - 2149962 - 800102373 Fax 2148743 t DNVSR 50850220
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Formulario c-1

No
cumole

Cumple

CUMPLE CUMPLE

PROPONENTES

ASOCIACION
ACCIOENTAL

BOMBORI

6

1

6

55
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3.2.3 DETERMTN¡c¡ór oet PUNTAJE TorAL

En cumplim¡ento con el numeral 22.3 de¡ Documento de Contratac¡ón Directa, la Comisión de
Evaluación y Calificación ha determinado el puntaje total apl¡cando el formulario V-4

FORMULARIO V-4
REsuMEN DE LA EvaLUAc¡ón rÉctrce v ¡conó¡,t¡ca il

Los factores de evaluación deberán determ¡narse de acuerdo con lo siguiente:

DESCRIPCION
PUNTAJE

ASIGNADO

30 puntos

70 puntos

a '100 puntos

PROPONENTES

La Paz Oficina Nacronal: Ca!le Femando Guachalla No. 41'1 esq. Av 20 de Octubre - htlps://www.áev¡vlenda.gob.bo
feléfonos: (551-2) 2147767 - 2148984 - 2117569 - 2149962 - 800102373 Fax 2148743 t ANVSR :50850220

Olicinas departamentales: La Paz {2)-2125356, Potosl {2)-6120792, Santa Cruz 331 14886. Cochabamba (4}4124032,
Tanja (4)-6110978, Chuqursaca (4)'6914698, Beni 50243114, Oruro (2)"5272666, Pando 50243096

La calificación se realizará al Equ¡po Permanente
propuesto de acuerdo al srgurente detalle:
. A la Propuesta que oferte I Camioneta ad¡cional

a las mín¡mas requer¡das se Ie asignará 2
Puntos.

. A la Propuesta que oferte l Volqueta o Camión
adicional a los mín¡mos requeridos se le

asignará 3 Puntos.

3535 35PUNTA]E TOTAL DE LAS CONDICIONES
ADICIONALES II

ASOCTACTON
ACCIDENTAL

BOMBORI

PUNTAJE
ASIGNAD

o

ASOCIACIÓN
ACCIDENTAL

CRUZ ORLADA

REsUMEN oe ul evaluec¡ót'¡
TÉcNrcA

35 3535
evaluaciónPuntaje de la

CUIVIPLE/NO CUMPLE

35)Puntaje de las Condiciones
Adicionales

70 70TAJE TOTAL DE LA EVALUACI N

oE LA PRoPUESTA TÉcNrcA PT

ABREVIACION

Puntaje de la Evaluación de la Propuesta Económica

Puntaje de la Evaluación de la Propuesta Técnica

PUNTAJE TOTAL DE LA PROPUESTA EVALUADAPTP

70 70

99.80100

30

ASOCIACI N

29.80

ASOCTACTON
ACCIDENTAL

BOMBORI
ACCIDENTAL CRUZ

ORLADA

Puntaje de la Evaluación de la Propuesta Económica

Puntaje de la Evaluación de la Propuesta Técnica

PUNTAJE TOTAL

2

3

3535

7o

PE

PT

\

t-

RESUMEN DE EVALUACIÓN
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De acuerdo a los resultados flnales, se determina que la propuesta del proponente ASOCIACIóN
ACCIDENTAL CRUZ ORLADA obtuvo IOO puntos sobre 100, resultado de cal¡ficación en el
presente proceso de contratación.

4. CONCLUSIóN Y RECOMENDACIóN

Se concluye y recomienda a su autoridad adjudicar el Proceso de Contratación Directa PROYECTO

DE V1VIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE BERME]O _ FASE(XXXII ) 2025 - TARI]A",

CóDIGO TNTERNO: AEV-TJ-CD-PVCUA O1O/2025, lra Convocator¡a. en favor del

proponente asoclAcIóN AccIDENTAL CRUZ ORLADA por un monto de Bs. 2.303.807,39 (Dos

Millones Trecientos Tres Mil Ochocientos S¡ete 39/100 bol¡vianos). por un plazo de ejecución de

150 (ciento cincuenta) días calendario computables desde la orden de proceder emitida por el

Supervisor de Proyecto, por haber obten¡do 100 puntos sobre 100 puntos, de acuerdo a su

propuesta presentada y haber cumplido con los requ¡s¡tos establec¡dos en el Documento de

Contratación Directa DCD y Térm¡nos de Referenc¡a.

Sin embargo, en su cond¡ción de RCD podrá aprobar el presente informe y sus recomendac¡ones o

sol¡c¡tar su complementación o sustentac¡ón. Conforme establece el Articulo 24 de Reglamento
para la Contratación D¡recta de Obras, Mater¡ales de Construcción y Servicios de consultoría para

Diseñar y Ejecutar Programas y Proyectos Estatales de Vivienda.

Es cuanto informamos para f¡nes consiguientes. Por la Comisión de Evaluación y Cal¡ficación:
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